

BALANCE ECONÓMICO 2018**Por origen y destino de los fondos**

| ORIGEN DE LOS INGRESOS | 2018 | % |
|--------------------------------|-----------------------|----------------|
| Lavandería Alba | 6.427.706,08 € | 76,55% |
| Confecciones Albor | 608.329,97 € | 7,24% |
| Subvenciones explotación | 1.244.868,28 € | 14,83% |
| Subvenciones capital imputadas | 72.056,34 € | 0,86% |
| Otros ingresos | 25.215,37 € | 0,30% |
| Ingresos Excepcionales | 18.807,91 € | 0,22% |
| TOTAL | 8.396.983,95 € | 100,00% |

| DESTINO DE LOS GASTOS | 2018 | % |
|-------------------------------------|-----------------------|----------------|
| Consumos de explotación | 874.176,47 € | 10,16% |
| Gastos de personal | 4.487.495,94 € | 52,15% |
| Gastos financieros | 63.686,88 € | 0,74% |
| Otros gastos de explotación | 1.734.554,28 € | 20,16% |
| Amortización | 1.434.965,22 € | 16,68% |
| Gastos Excepcionales | 49.463,07 € | 0,59% |
| Impuesto sobre sociedades | -39.943,73 € | -0,46% |
| TOTAL | 8.604.398,13 € | 100,00% |
| DÉFICIT CON CARGO A RESERVAS | -207.414,18 € | |

BALANCE ECONÓMICO 2018**En conceptos contables**

| INGRESOS | 2018 |
|--|-----------------------|
| Ingresos de explotación | 8.302.036,51 € |
| Ingresos financieros | 4.083,19 € |
| Subvenciones capital transferidas al resultado | 72.056,34 € |
| Excepcionales | 18.807,91 € |
| TOTAL INGRESOS | 8.396.983,95 € |

| GASTOS | 2018 |
|-----------------------------|-----------------------|
| Consumos de explotación | 874.176,47 € |
| Gastos de Personal | 4.487.495,94 € |
| Amortización | 1.434.965,22 € |
| Otros gastos de explotación | 1.776.186,02 € |
| Gastos financieros | 63.686,88 € |
| Excepcionales | 7.831,33 € |
| Impuesto sobre sociedades | -39.943,73 € |
| TOTAL GASTOS | 8.604.398,13 € |

| | |
|--|-----------------------|
| | 2018 |
| RESULTADO CONTABLE DE EXPLOTACION | - 207.414,18 € |
| INVERSIONES | 1.635.307,55 € |

BALANCE ECONÓMICO 2018

| BALANCE DE SITUACIÓN 2018 | | |
|---|--|------------------------|
| BALANCE SOEMCA | | 2018 |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | | 12.930.911,73 € |
| I | Inmovilizado intangible | 27.792,82 € |
| II | Inmovilizado material | 12.797.513,18 € |
| IV | Inversiones en empr. grupo a L/P | |
| V | Inversiones financieras a L/P | 2.668,51 € |
| VI | Activos por impuesto diferido | 102.937,22 € |
| B) ACTIVO CORRIENTE | | 2.824.266,78 € |
| I | Activos no corrientes mantenidos para la venta | 406.186,33 € |
| II | Existencias | 437.478,01 € |
| III | Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 1.756.221,64 € |
| IV | Inversiones en emp. grupo a C/P | 5.630,19 € |
| V | Inversiones financieras a C/P | 14.485,98 € |
| VI | Periodificaciones a corto plazo | 32.456,07 € |
| VII | Efectivo y otros activos líquidos | 171.808,56 € |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | | 15.755.178,51 € |
| A) PATRIMONIO NETO | | 2.777.964,02 € |
| A-1) | Fondos propios | 2.334.170,43 € |
| A-3) | Subvenciones, donaciones y legados recibidos | 443.793,59 € |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | | 4.647.184,94 € |
| II | Deudas a largo plazo | 4.499.227,92 € |
| IV | Pasivos por impuesto diferido | 147.957,02 € |
| C) PASIVO CORRIENTE | | 8.330.029,55 € |
| III | Deudas a corto plazo | 2.596.349,51 € |
| IV | Deudas con entidades del grupo a corto plazo | 4.777.572,47 € |
| V | Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 956.107,57 € |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | | 15.755.178,51 € |